อาเซียน-จีนมีมูลค่า7.96พนัลา้นเหรียญสหรัฐและขยายตวัเพ่ิมสูงข้ึนจนถึง292.78พนัลา้นเหรียญ

สหรัฐในปี2553 หรือเท่ากบัการขยายตวัถึง37เท่านบัจากอตัราการขยายตวัของมูลค่าการคา้ตั้งแต่ปี

2534 –2553 เป็นตน้มา ( กรมเจรจาการคา้ระหว่างประเทศ ,2555:1-2 )

สถิติการคา้ระหว่างจีน-อาเซียน ปี 2534 และ ปี 2553

ประเทศ ปี 2534
(1991)

ปี 2553
(2010)

อตัราการ
เตบิโต (%)

จากกราฟแสดงให้เห็นว่าตั้ งแต่ปี 2540(1997) มูลค่าการของจีนและอาเซียนนั้นมีอตัรา

เพ่ิมข้ึนตลอด จากมลูค่าการคา้ระหว่างกนัประมาณ 3 หมื่นลา้นดอลลาร์ มาแตะเกือบ 3 แสนลา้น

ดอลลาร์ ในเวลาสิบกว่าปีน้ี นับว่ามีการเติบโตท่ีสูงมาก อตัราการน าเข้า-ส่งออกนั้นก็มีความ

ใกลเ้คียงกนั

ปัจจุบนัจีนเป็นคู่คา้ใหญ่อนัดบั 1 ของอาเซียนและอาเซียนเป็นคู่คา้ใหญ่อนัดบัท่ี 3 ของจีน